

ALOITE 33/MH

Rovaniemen kaupunki / Kaupungin hallitus / Kaupungin valtuusto.

Aloite: Sosiaalista työllistämistä ja yrittämistä Rovaniemelle

Rovaniemellä tarvitaan pitkäaikaistyöttömille yksin työllistämisen ja passiivisen työllistämisen kulttuurin sijaan aktiivisempaa työllistämistä. Kaupungissa on korkeasti koulutettuja, ammattilaisia, ilman ensimmäistä työkokemusta olevia, vasta valmistuneita ja muista maista muuttaneita, joiden osaaminen on saatava käyttöön.

Voimme tukea uudenlaisten yhteisöllisten työyhteisöjen syntymistä. Tällaiset sosiaaliset, yhteiskunnalliset yritykset, osuuskunnat, voivat työllistää ja niissä pääsee oppimaan uutta yhdessä. Samalla voi kokeilla yrittäjämäistä toimintaa ja pysyy aktiivisena. Yhdessä yrittämisen malli voi edistää etenkin pitkäaikaistyöttömien, maahanmuuttajien, heikossa työllisyysasemassa olevien, suomen kieltä vielä heikosti taitavien ja ilman ensimmäistä työkokemusta vailla olevien työllistymistä. Työ on kotoutumisen ja kuntouttamisen paras keino.

Esitän, että Rovaniemen kaupunki

- lähtee aktiivisesti mukaan uudistamaan valtiolta kunnalle siirtyvää työllistämisen velvoitetta ottamalla aktiivisen roolin ja aloittaa uusia työllistämisen kokeiluhankkeita.
- luo mallin, jolla työllistämisvaroja voidaan suunnata yhden ihmisen työllistämisen sijaan yhteisöllisempään suuntaan, kuten käyttämään palkkatukea sosiaalisissa yrityksissä, jo perustetuissa ja perusteilla olevissa osuuskunnissa niiden alkuvaiheessa. Näissä pitkäaikaistyöttömät, heikossa työllistymisasemassa olevat ja erityisesti maahanmuuttajataustaiset saisivat työmahdollisuuksia alueen yrityksissä.
- luo kriteerit, joilla kaupunki voi suosia tällaiselta sosiaaliselta yritykseltä ostettavia palveluita ja tuotteita ja luo näin pohjan sosiaalisen yrityksen perusrahoituksen turvaamiseksi ja takaa uudenlaisen tavaan saada työtä ja tekemistä pitkäaikaistyöttömille, ja kasvavalle joukolle maahanmuuttajia, jolloin työn kautta pääsee myös aloittamaan suomen kielen oppimisen.

Edellä esitetyn perusteella, pyydän että Rovaniemen kaupunki tutkiin ne mahdollisuudet, joilla, kyseinen aktiivinen työllistäminen/työllistyminen sekä yrittäminen Rovaniemellä olisi mahdollista.

Rovaniemellä 18.1.2016

Matti Henttunen

www.mattihenttunen.fi